
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 24.04.2024 
 
 

U s n e s e n í 
z 8. schůze rady města dne 24. dubna 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-421/8] Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-422/8] Krakonošovo nám. čp. 125 a 126 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-423/8] Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2024-424/8] Kaple Panny Marie v Oblanově (výpůjčka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-425/8] p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-426/8] p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-427/8] p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-428/8] p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-429/8] p. p. 108/1, st. p. 263/4 a p. p. 3210, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-430/8] p. p. 482/5 a 482/4 , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-431/8] p. p. 1691, 1542/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-432/8] p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-433/8] p. p. 1350/8, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-434/8] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-435/8] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-436/8] p. p. 147, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-437/8] Sloupy veřejného osvětlení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-438/8] p. p. 1751, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 22 

[RM_2024-439/8] p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-440/8] Moravská čp. 63 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-441/8] Horská čp. 429 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-442/8] Moravská čp. 63 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-443/8] Náchodská čp. 2 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-444/8] Polská čp. 178 a Barvířská čp. 27 (odpis pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-445/8] Žádost o uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-446/8] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-447/8] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-448/8] Jihoslovanská čp. 33, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-449/8] Horská čp. 247 (přidělení sociálního bytu se státní dotací) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-450/8] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-451/8] VZ „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov“ 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-452/8] VZMR “Oprava střechy Palackého 80, Trutnov“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-453/8] Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení přezkoumání hospodaření 

města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-454/8] Dotace KULTURA (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-455/8] Dotace KULTURA (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-456/8] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-457/8] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-458/8] MPZ Trutnov – oprava střechy domu Krakonošovo nám. 133 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-459/8] Smlouva o dílo na akci "Obnova živičného koberce v ul. Komenského" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-460/8] Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce sportovního stadionu 

ZŠ Mládežnická" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-461/8] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Přechod pro chodce v Trutnově 

ve Volanově" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-462/8] Rekonstrukce lávky přes ulici Na Struze – smlouva o poskytnutí finančních 

prostředků 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 3 z 22 

[RM_2024-463/8] Participativní rozpočet – soutěžní projekty 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-464/8] Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ 

– zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-465/8] Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-466/8] Funkční období ředitelů městem zřizovaných škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-467/8] Žádost o uzavření nájemní smlouvy v domě s pečovatelskou službou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-468/8] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní 

škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-469/8] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben 

– základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-470/8] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT vybavení učeben – Základní škola, 

Trutnov 2, Mládežnická 536“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-471/8] Rezignace člena Komise pro životní prostředí Rady města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-472/8] Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově – III. etapa – smlouva o poskyt-

nutí nadačního příspěvku 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-473/8] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2024-421/8 
Krátkodobý pronájem prostor ve správě SCT 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory (umístěné v Národním domě, kině 
Vesmír a UFFu) ve vlastnictví města Trutnova, svěřené na základě zřizovací listiny ze dne 
01.07.2010 ve znění pozdějších dodatků do hospodaření Společenskému centru Trutnovska pro 
kulturu a volný čas, IČ 72049537, v období od 01.06.2024 do 31.05.2025, dle předloženého návr-
hu. 
 
RM_2024-422/8 
Krakonošovo nám. čp. 125 a 126 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 125 a čp. 126 Krako-
nošovo nám. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 75,47 m2 (1 prodejna 28,03 m2,  
4 sklady o celkové výměře 37,99 m2 – z toho je jeden sklad v čp. 125 s vchodem z podloubí  
a 1 WC 9,45 m2), , IČ 74719807, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 



Stránka 4 z 22 

meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování pizzerie a minikavárny. Nájem-
ce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu vyu-
žití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci 
uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2024-423/8 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 31,02 m2 (1 prodejna 28,89 m2, 2 výlohy 2,13 m2) 
na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce pro-
vede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukon-
čení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve zně-
ní pozdějších předpisů. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2024-424/8 
Kaple Panny Marie v Oblanově (výpůjčka) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku st. p. 47, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti 
bez čp./č. e. (kaple Panny Marie) v Trutnově, v k. ú. Oblanov, , bytem Trut-
nov, na dobu určitou 3 let, za účelem dohledu nad objektem. Náklady za služby spojené s užívá-
ním prostor hradí půjčitel. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2024-425/8 
p. p. 188, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 188, včetně skladu a altánu v k. ú. Lhota  
u Trutnova o celkové výměře cca 512,00 m2, na dobu určitou 5 let spolku Lhota žije z. s., jako zá-
zemí dětského hřiště a k údržbě za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2024-426/8 
p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1201/2 (cca 34,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu 
neurčitou  k údržbě a jako přístup k domu čp. 187 za nájemné ve výši  
300,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 5 z 22 

RM_2024-427/8 
p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2903 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 6,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
a 14,00 m2 k umístění přístřešku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další vý-
stavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-428/8 
p. p. 1390, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1390 (cca 420,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
na dobu určitou 5 let , z toho 15,00 m2 k umístění altánu za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 405,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-429/8 
p. p. 108/1, st. p. 263/4 a p. p. 3210, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 108/1 (866,00 m2), st. p. 263/4 (184,00 m2)  
a p. p. 3210 (78,00 m2) včetně staveb stánků v k. ú. Trutnov tj. městskou tržnici, 

 za účelem rekonstrukce a následného provozování tržnice za nájemné ve výši 60.000,00 Kč/rok 
na dobu určitou 2 roky. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2024-430/8 
p. p. 482/5 a 482/4 , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 482/4 (1 099,00 m2) a p. p. 482/5 (207,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, 
tj. pozemků pod komunikací a asfaltovým hřištěm, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, 
 *01.02* 
schválit zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek 
(p. p. 482/4 (1 099,00 m2) a p. p. 482/5 (207,00 m2) obě v k. ú. Trutnov) a nezatížit jej zástavním 
právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle 
čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva. 
 
RM_2024-431/8 
p. p. 1691, 1542/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 1691 (14,00 m2) a p. p. 1542/1 (827,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutno-
va, p. p. 561/13 (72,00 m2), p. p. 561/18 (813,00 m2) a p. p. 599/2 (285,00 m2) v k. ú. Bohuslavice 
nad Úpou, p. p. 53/4 (43,00 m2) a 376/3 (1 195,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova, části p. p. 1731 
(½ z 1 708,00 m2) a části p. p. 1802 (½ z 119,00 m2) v k. ú. Libeč, p. p. 1263/1 (1 592,00 m2),  



Stránka 6 z 22 

p. p. 1263/2 (3 748,00 m2) a p. p. 1263/5 (9,00 m2) v k. ú. Voletiny od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových,  
 *01.02* 
schválit zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek (dle 
bodu 01.01) a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let od na-
bytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku a o zřízení věcného práva. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-432/8 
p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 22/2 (cca 67,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu neurčitou  
k zahrádkářským účelům (posezení) a jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok 
s tím, že nájemce umožní přístup za přilehlé garáže. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není 
povolena. 
 
RM_2024-433/8 
p. p. 1350/8, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1350/8 (cca 81,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že nájemce 
bere na vědomí případné umístění sloupů veřejného osvětlení a kabelu na části pronajatého po-
zemku. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-434/8 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 32,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Farská, společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění kontejneru a k parkování vozidel v rámci rekonstrukce 
rodinného domu čp. 170 na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.06.2024 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části p. p. 2213/16 (cca 32,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 19.04.2024 do 30.04.2024 ve výši 
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-435/8 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov  jako manipulační plo-
chu. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. RM_2024-268/5 ze dne 18.03.2024. 
 
  



Stránka 7 z 22 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2024-436/8 
p. p. 147, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 147 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, nábřeží Václava Havla, Společenskému 
centru Trutnovska pro kulturu a volný čas k umístění venkovního posezení pro návštěvníky kino-
kavárny (stolky, židle). 
 
RM_2024-437/8 
Sloupy veřejného osvětlení 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku sloupů veřejného osvětlení k umístění cca 200 ks samolepek za účelem propagace me-
zinárodního festivalu nového cirkusu CIRK-UFF 2024, Společenskému centru Trutnovska pro kul-
turu a volný čas. 
 
RM_2024-438/8 
p. p. 1751, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p. 1751 v k. ú. Libeč  
v majetku České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Labe, státní podnik, za úče-
lem umístění nového mostu přes vodní tok Ličná v rozsahu 70,00 m2. Úplata činí 13.900,00 Kč. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-439/8 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Voletiny v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky na části p. p.   
v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu cca 9,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veške-
ré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2024-440/8 
Moravská čp. 63 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 3.827,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.09.1996 

 ve výši 4.901,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 525,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 31.10.1997. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od ledna 1995 do května 1997 po . 
  



Stránka 8 z 22 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 3.827,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.09.1996 

 ve výši 4.901,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 525,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 31.10.1997. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od ledna 1995 do května 1997 po . 
 
RM_2024-441/8 
Horská čp. 429 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 53.943,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
7.480,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 24.04.2001 

 ve výši 34.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
a úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 13.692,00 Kč dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 21.12.2005. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 429 v ulici Hor-
ská v Trutnově za období od listopadu 1999 do prosince 2003 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 53.943,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 
7.480,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 24.04.2001 

 ve výši 34.463,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
a úrokem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 13.692,00 Kč dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 21.12.2005. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 429 v ulici Hor-
ská v Trutnově za období od listopadu 1999 do prosince 2003 po . 
 
RM_2024-442/8 
Moravská čp. 63 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 9.057,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 6.730,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.12.2004 

 ve výši 22.389,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 10.253,50 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 08.02.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od července 2004 do listopadu 2005 po   
a . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 9.057,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 6.730,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.12.2004 



Stránka 9 z 22 

 ve výši 22.389,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 10.253,50 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 08.02.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 v ulici Mo-
ravská v Trutnově za období od července 2004 do listopadu 2005 po   
a . 
 
RM_2024-443/8 
Náchodská čp. 2 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 4.442,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 11.03.1998 

 ve výši 73.442,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 06.031997 

 ve výši 17.672,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.870,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 14.10.2004 

 ve výši 9.125,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.740,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 06.03.2006 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.02.2004  

 ve výši 39.547,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 12.120,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 23.09.2003. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 2 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za období od ledna 1994 do září 2005 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 -ve výši 4.442,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 11.03.1998 

 ve výši 73.442,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 06.031997 

 ve výši 17.672,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.870,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 14.10.2004 

 ve výši 9.125,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.740,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 06.03.2006 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.02.2004  

 ve výši 39.547,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 12.120,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 23.09.2003. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 2 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za období od ledna 1994 do září 2005 po . 
  



Stránka 10 z 22 

RM_2024-444/8 
Polská čp. 178 a Barvířská čp. 27 (odpis pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 27.916,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a  náklady soudního řízení ve výši 
522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 15.09.1997 

 ve výši 2.297,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.07.1997 

 ve výši 37.822,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.700,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.03.2004. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 178 v ulici Pol-
ská v Trutnově za období od listopadu 1995 do září 2001 a za byt v domě čp. 27 v ulici Barvířská  
v Trutnově za období od r. 1993 do r. 1994 po  a . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 27.916,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení a  náklady soudního řízení ve výši 
522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 15.09.1997 

 ve výši 2.297,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 522,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.07.1997 

 ve výši 37.822,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.700,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.03.2004. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 178 v ulici Pol-
ská v Trutnově za období od listopadu 1995 do září 2001 a za byt v domě čp. 27 v ulici Barvířská  
v Trutnově za období od r. 1993 do r. 1994 po  a . 
 
RM_2024-445/8 
Žádost o uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt M. Gorkého 261, č. b. , 5. P  odlaží, o vel. 1+1, 
s , trv. bytem , za měsíční nájemné 3.346,00 Kč 
na dobu určitou s účinností od 06.05.2024 do 07.08.2024 za podmínky spolupráce s Odborem 
sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov. 
 
RM_2024-446/8 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, 

, trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
  



Stránka 11 z 22 

RM_2024-447/8 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem  

, (opatrovník město Trutnov), na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2024-448/8 
Jihoslovanská čp. 33, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Jihoslovanská 33, č. b. , 3. NP, o vel. 1+3, na základě výběrového říze-
ní žadateli na 1. místě včetně náhradníků:   
Jihoslovanská 33, č. b. 3, o vel. 1+3, standardní byt 
 Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.  14.499,00 Kč 12 měsíců 
2.  14.000,00 Kč 6 měsíců 
3.  11.500,00 Kč 8 měsíců 
4.  11.500,00 Kč  6 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  z výběrového řízení na nájem bytu Jiho-
slovanská 33, č. b.  o vel. 1+3. 
 
RM_2024-449/8 
Horská čp. 247 (přidělení sociálního bytu se státní dotací na adrese) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. , o vel. 
1+2, 2. NP, s , trv. bytem , na dobu určitou 
1 rok s nájemným ve výši 5.156,00 Kč. Pokud bude probíhat sociální práce dle podmínek státní 
dotace, může být tato nájemní smlouva prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let. Jed-
nou z podmínek uzavření nájemní smlouvy na tento byt je uzavření „Dohody“, ve které se  

 zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem 
stanoveném rozsahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví 
MěÚ Trutnov nebo příslušného poskytovatele sociálních služeb. 
 
RM_2024-450/8 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 3 měsíce. 
  



Stránka 12 z 22 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2024-451/8 
VZ „Výměna pevných oken na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov“ – zadávací pod-
mínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výměna pevných oken 
na tělocvičně ZŠ Náchodská, Poříčí – Trutnov“, systémové číslo VZ: P24V00000032, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Sekerová, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Michaela Steinerová, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového 
řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2024-452/8 
VZMR “Oprava střechy Palackého 80, Trutnov“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava střechy Palackého 80, Trutnov” rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, za podmínky, že finanční krytí bude schváleno Zastupitelstvem města Trut-
nova na jeho zasedání dne 24.06.2024 a současně bude přidělena dotace od Ministerstva kultury 
ČR. Nejvhodnější nabídkou je: 
GOS CZ s.r.o., Náchodská 140, 541 03 Trutnov, IČ 28812191 s nabídkovou cenou  
2.976.783,23 Kč včetně 12,00% DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
  



Stránka 13 z 22 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2024-453/8 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení přezkoumání hospodaření města 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení přezkoumání hospodaření města se společností  
O-Consult s.r.o., se sídlem Baarova 48/4, 460 01 Liberec, IČ 44567448. 
 
RM_2024-454/8 
Dotace KULTURA (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , bytem  

, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s vydáním souboru básnických textů literáta , které vznikly v rodném do-
mě dramatika Uffo Horna v roce 2024 (zejména výdaje na tisk, knihařské zpracování, vazbu 
apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , dle předlo-
ženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním "Trutnovského varhanního festivalu" v roce 2024 zejména výdaje na honoráře 
umělců apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , dle předložené-
ho vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro , bytem , 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním festivalu "Trutnovský advent" v roce 2024 (zejména výdaje na honoráře umělců 
apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , dle předložené-
ho vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 28.000,00 Kč pro , IČ 86912119, Rýchorské sídliš-
tě 128, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní ak-
ce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním divadelních představení, autorských čtení  
a besed projektu "LiStOVáNí" v roce 2024 (zejména výdaje na honoráře autorů a herců apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 86912119, Rýchorské sídliště 128, 542 24 
Svoboda nad Úpou, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Trutnovská alternativní scéna, z. s., IČ 08298483, Jana 
Roháče z Dubé 444, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 23. ročníku "Charitativního festivalu na podporu dětí z dět-
ských domovů Webrovkafest na Klučance 2024" v roce 2024 (zejména výdaje na zajištění propa-
gace akce, cestovné, technické zázemí akce, zajištění účinkujících, ubytování účinkujících apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnovskou alternativní scénu, z. s., IČ 08298483, Jana Roháče  
z Dubé 444, Trutnov, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 14 z 22 

 *06.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro JOPO Relax, s. r. o., 
IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 14. ročníku hudebního festivalu "Pod Širým ne-
bem" v roce 2024 (zejména výdaje na hudební produkci, kapely, technika, ozvučení, propagace, 
doprovodný program apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro JOPO Relax, s. r. o., IČ 05698782, č. p. 41, Vlčice, v předloženém vzo-
ru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnovskou veřej-
nost - "Mezinárodní den tance" "Trutnovská Taneční Akademie", 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Institut regionální paměti, z. ú., IČ 05338824,  
Starostín 172, 549 83 Meziměstí, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s natočením dokumentárního seriálu o E. Schwantnerovi 
v roce 2024 (zejména výdaje na střih a zvuk), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Institut regionální paměti, z. ú., IČ 05338824, Starostín 172, 549 83 
Meziměstí, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním 14. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2024" na téma "Moje 
malá planeta" (zejména výdaje na propagaci, lektorné, výtvarný materiál apod.), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předloženém vzo-
ru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v oblasti interpretace klasické hudby v roce 2024 
(zejména pořádání koncertů, pronájem zkušebny, propagace, nahrávky koncertů, fotodokumenta-
ce, cestovní výlohy, opravy, údržba hudebních nástrojů, pořízení úborů a notového materiálu, po-
platky OSA, doplňky pro zkvalitnění hudební činnosti apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Collegium Camerale Trutnov, IČ 26659387, Polská 229, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov,  
IČ 67443087, Na Svobodě 120, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024 
(zejména provoz, údržba pronajatých prostor "Spolkovna" apod.) a výdajů spojených se zajištěním 
výtvarných výstav, plenérů, prohlubováním spolupráce s jinými výtvarnými spolky apod. v roce 
2024, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek podkrkonošských výtvarníků Trutnov, IČ 67443087, Na Svobo-
dě 120, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.000,00 Kč pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 



Stránka 15 z 22 

úhrada výdajů spojených s pronájmem a s ním spojené služby v divadelní zkušebně v "Národním 
domě" v Trutnově pro divadelní činnost spolku v roce 2024, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro , IČ 87211165, čp. 493, 542 23 
Mladé Buky a , IČ 76542858, Dvouletky 291/22, 10000 Praha 10, Strašnice, na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada 
výdajů spojených s propagací, provozem a rozšířením jednotlivých sekcí internetového projektu 
"www.staretrutnovsko.cz" v roce 2024, 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 87211165, čp. 493, 542 23 Mladé Buky  
a , IČ 76542858, Dvouletky 291/22, 10000 Praha 10, Strašnice, v předloženém 
vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulhar-
ská 63, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména výdaje na zhotovení fo-
tografií do map a na výstavy, účastnické poplatky a poštovné při zasílání map, cestovné, výdaje na 
udržování internetových a facebookových stránek, výdaje na zajištění vyhodnocení Mapového 
okruhu Vysočina apod.), 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek Fotoklub KDÚ Trutnov, IČ 22767347, Bulharská 63, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, U Božích 
Muk 22, Voletiny, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činnostní tkalcovského muzea a prezentací tra-
dičních řemesel Trutnovska v roce 2024 (zejména výdaje spojené s provozem, propagací muzea, 
materiálové výdaje pro dílny, workshopy, tkalcovské potřeby, příze, materiál na zvykoslovné akce  
v muzeu a k prezentování řemesel apod.), propagační nástroje, cestovné, honoráře pro lektory 
apod.) v roce 2024, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, U Božích Muk 22, Voletiny, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 

*17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, 
Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 2024 (zejména výdaje na 
cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu a příslušenství, OSA, 
opravy nástrojů, poplatky bance apod.), 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-455/8 
Dotace KULTURA (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 90.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z. s., IČ 26638347, 
Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 15. ročníku mezinárodní 
pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ 2024" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na pronájem 
prostor centra UFFO, tisk propagačních materiálů, publikační činnost, propagace, reklama galave-
čera apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 



Stránka 16 z 22 

 schvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 
770, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním 3. ročníku "Závěrečného vystoupení oddílu moderní gymnastiky 
SPARTAK TRUTNOV ve společenském centru UFFO" v roce 2024 (zejména výdaje na pronájem 
společenského centra, výdaje na fotografa, video redaktora a dalších profesionálních služeb  
v rámci dokumentace a propagace akce apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2024-456/8 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osi-
ková 401, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s opravou střechy kostela sv. Šimona a Judy ve Starém Rokyt-
níku v roce 2024 (zejména výdaje na demontáž staré krytiny, klempířských prvků, tesařské práce, 
pokrývačský a klempířský materiál apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše - svazek měst a obcí, IČ 70157898, 
Zámek 1, 541 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefino-
vané – částečná úhrada výdajů spojených s propagací „Krkonošských cyklobusů“ v roce 2024 
(zejména výdaje na marketingovou podporu provozu cyklobusů {outdoor reklama, reklama na au-
tobusech, kampaň v rádiu, online prostředí, sociální sítě atd.}, výdajů spojených se zahájením cyk-
losezóny v Krkonoších, nákup fotografií s cyklistickou tématikou apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše - svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 541 01 Vrchla-
bí, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČ 67441076, Národní 83, 
551 01 Jaroměř, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s provozem záchranné stanice pro zraněné volně žijící živočichy  
v Jaroměři v roce 2024 a v prvním čtvrtletí roku 2025, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČ 67441076, Národní 83, 551 01 Jaroměř, 
dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Společnost česko-německého porozumění Trutnov – 
Krkonoše, z. s., IČ 47464780, Horská 634, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024 
(zejména výdaje na provoz kanceláře v Trutnově, internet, telefon, výdaje na přípravu textů, pře-
klady, tlumočnické služby v rámci komunikace se zahraničními městy a v rámci vzájemných akcí, 
výdaje na dopravu na akce apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Společnost česko-německého porozumění Trutnov – Krkonoše, z. s.,  
IČ 47464780, Horská 634, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
  



Stránka 17 z 22 

RM_2024-457/8 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Krajská organizace ČSŽ Královéhradecký kraj,  
IČ 00425231, Pražská 59, Trutnov 1, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubů žen působících ve městě Trut-
nov – Základní organizace ČSŽ Klub žen ORŽ Trutnov a Základní organizace ČSZ Trutnov, v roce 
2024 (zejména výdaje na 2 víkendová setkání – pronájem společenských místností, ubytování, 
startovné pro účastnice sportovních her, cestovné sportovců apod.), včetně veřejnoprávní smlou-
vy, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro VETERÁN POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, z. s.,  
IČ 22693904, Olšanská 2176/2, 130 58 Praha 3, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností organizační jednotky 
Trutnov v roce 2024 (zejména výdajů na pronájmy prostor, vstupné, startovné, cestovné, propa-
gační a dárkové předměty apod.), včetně veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Vald-
štejnská 381/6, 460 01, Liberec 2, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše ne-
definované – částečná úhrada výdajů spojených s vytvořením informačních materiálů, tiskem cyk-
lomap a pořízením reflexních předmětů v rámci akce "Na kole jen s přilbou" v roce 2024, včetně 
veřejnoprávní smlouvy. 
 nesouhlasí 
 *04.01* 
s převzetím záštity nad projektem „Na kole jen s přilbou“ pro rok 2024 pořádaný neziskovou orga-
nizací Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 01, Liberec 2. 
 
 
RŮZNÉ  
RM_2024-458/8 

MPZ Trutnov - oprava střechy domu Krakonošovo nám. 133 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podáním žádosti o dotaci z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR 
na opravu střechy domu Krakonošovo nám. 133. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
finanční spoluúčast města na akci obnovy (10,00 % uznatelných nákladů opravy, realizované 
v roce 2024) v případě schválení žádosti na MK ČR. 
 
RM_2024-459/8 
Smlouva o dílo na akci "Obnova živičného koberce v ul. Komenského" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci: "Obnova živičného koberce v ul. Komenského". 
 
RM_2024-460/8 
Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ Mládežnická" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 smlouvy 077/D/R/23 k investiční akci na stavbu „Rekonstrukce sportovního 
stadionu ZŠ Mládežnická“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o.  



Stránka 18 z 22 

Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 2 týkající se změn, odpočtů a přípočtů dodávek  
a prací na výše uvedené zakázce.  
Celková nová konečná cena vč. změnového listu č. 2 je ponížena o 668.286,10 Kč bez DPH 
(808.626,18Kč vč. DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města,  zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy se spo-
lečností se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., v předloženém znění v termínu do 
15.05.2024. 

Termín: 15.05.2024 
 
RM_2024-461/8 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Přechod pro chodce v Trutnově ve Volanově" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku číslo 1 Smlouvy o dílo 087/D/R/23 k investiční akci na stavbu „Přechod pro 
chodce v Trutnově ve Volanově“ se společností REPARE TRUTNOV s.r.o. 
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1, týkající se úpravy rozsahu prací a dodávek. 
Celková nová konečná cena vč. předloženého změnového listu je ponížena o 16.218,35 Kč bez 
DPH, tj. 19.624,20 Kč vč. DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo se 
společností REPARE TRUTNOV s.r.o., v předloženém znění v termínu do 15.05.2024. 

Termín: 15.05.2024 
 
RM_2024-462/8 
Rekonstrukce lávky přes ulici Na Struze – smlouva o poskytnutí finančních prostředků 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 613/M/5522510002/2024 o poskytnutí finančních prostředků na financování 
akce „Trutnov: Rekonstrukce mostu ev.č.TRU-016, Prosklená lávka přes ulici Na Struze“ z roz-
počtu Státního fondu dopravní infrastruktury. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním 
fondem dopravní infrastruktury v předloženém znění v termínu do 30.04.2024. 
 
RM_2024-463/8 
Participativní rozpočet – soutěžní projekty 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek jednání hodnotící komise Participativního rozpočtu města Trutnova na rok 2024, která 
rozhodla o postupu 4 projektů do veřejného hlasování z celkového počtu 7 zaslaných návrhů. 
 
RM_2024-464/8 
Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup osobního automobilu pro 
Městskou policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P24V00000033, 
  



Stránka 19 z 22 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele k oslovení neomezeného počtu dodavate-
lů, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Radek Svoboda,  a Mgr. Pet-
ra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení:Mgr. Radek Svoboda, Mgr. Tomáš Eichler, , 
Jan Hofman, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 

*02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2024-465/8 
Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu technického zařízení pro měření úsekové rychlosti vo-
zidel Sydo Traffic Velocity se společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelá-
kovice, IČ 25065238, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-466/8 
Funkční období ředitelů městem zřizovaných škol 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
že nebude vyhlášen konkurs na pracovní místo ředitele Základní školy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, Trutnov, resp. stávající ředitel této městem zřizované základní školy ne-
bude odvolán ze své funkce, a to ve smyslu ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-467/8 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy v domě s pečovatelskou službou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou (DPS) – byt 
č. , o velikosti 1 + kk, v 1. podlaží, ul. R. Frimla 935, Trutnov, s nájemcem ,  
nar. , trvale bytem , na dobu určitou 6 měsíců, a to  
s možností jejího prodloužení. 
  



Stránka 20 z 22 

RM_2024-468/8 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola,  
Trutnov 2, Mládežnická 536“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka zařízení komunit-
ního centra – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, systémové číslo VZ: P24V00000039, 
zadávané formou otevřeného řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , Mgr. Petr 
Horčička, Mgr. Dušan Rejl, , k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 
pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-469/8 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – základní škola,  
Trutnov, V Domcích 488“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní ško-
la, Trutnov, V Domcích 488“, systémové číslo VZ: P24V00000041, zadávaného formou zjednodu-
šeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, 

 , , Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v před-
mětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou napl-
něny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech 
úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávací-
ho řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navrže-
ných komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní 
důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
  



Stránka 21 z 22 

RM_2024-470/8 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka IKT vybavení učeben – Základní škola, Trutnov 2, 
Mládežnická 536“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka IKT vybavení uče-
ben – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, systémové číslo VZ: P24V00000042, zadáva-
né formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , Mgr. Petr 
Horčička, Mgr. Dušan Rejl, , k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 
pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

RM_2024-471/8 
Rezignace člena Komise pro životní prostředí Rady města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci člena Komise pro životní prostředí Rady města Trutnova  ke dni 
15.04.2024. 
 jmenuje 
 *02.01* 
s účinností od 24.04.2024 členkou Komise pro životní prostředí Rady města Trutnova Ing. Zdenku 
Prouzovou. 

RM_2024-472/8 
Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově – III. etapa – smlouva o poskytnutí nadačního 
příspěvku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. HKK STR24/65840 o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na akci 
„Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově – III. etapa“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Vendulu Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření smlouvy s Na-
dací ČEZ v předloženém znění do 31.05.2024. 

  



Stránka 22 z 22 

RM_2024-473/8 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na úterý 30.04.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 

 
Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 

starosta  místostarosta 

L. S. 




